

Beneficjent	Gmina Nysa
Nr umowy o dofinansowanie	RPOP.06.01.00-16-0027/17-00 z dnia 13.07.2018 r.
Tytuł projektu	Budowa dróg i uzbrojenia podziemnego Regionalnego Parku Przemysłowego WSSE „Invest-Park” na terenie Gminy Nysa, w obrębach wsi Radzikowice i Goświnowice – Etap I

BZP.271.66.2018

Nysa, dnia 07 grudnia 2018r.

Wykonawcy, którym przekazano SIWZ oraz strona internetowa na której została udostępniona SIWZ.

Dotyczy: postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **"Roboty budowlane etap II realizowane w ramach zadania : „Budowa dróg i uzbrojenia podziemnego Regionalnego Parku Przemysłowego WSSE „Invest-Park” na terenie Gminy Nysa, w obrębach wsi Radzikowice i Goświnowice – Etap I”**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisów SIWZ punkt 3.2.3 Rozliczenie finansowe. Zapis określa zakres robót koniecznych do Wykonania od IV kwartału 2019 do I kwartału 2020r. Wykonawca zwraca uwagę, że zwyczajowo panujące w przywołanym terminie warunki atmosferyczne znacznie ograniczają zakres prac możliwych do wykonania zgodnie z wymogami SST. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie sposobu postępowania w przypadku braku możliwości wykonania przedmiotowych robót w tym czasie.

Odpowiedź:

Wykonanie rzeczowego odcinka drogi, Wykonawca winien przewidzieć w harmonogramie rzeczowo - finansowym jako etap realizacji inwestycji przewidziany do wykonania między 01.10.2019r. a 31.01.2020r.

Pytanie nr 2

W § 5 ust. 3 Zamawiający opisuje podstawy do możliwości zmiany Wynagrodzenia. Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisów o zmianie wysokości Wynagrodzenia w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, w myśl art. 144 Ustawy PZP. Wykonawca wnioskuję jednocześnie o dodanie zapisów wskazanych w SIWZ w pkt. 24.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Możliwość i warunki zmiany wysokości wynagrodzenia reguluje art. 144 Pzp.



Pytanie nr 3

Zapisy umowne nie przewidują możliwości zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy. Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisów o zmianie terminu wykonania przypadku wystąpienia:

- warunków atmosferycznych uniemożliwiających kontynuowanie robót, jednak nie dłużej, niż o czas trwania tych niesprzyjających warunków
- konieczności zlecenia robót dodatkowych lub zamiennych,
- sytuacji niemożliwej do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, a mającej wpływ na realizację robót,
- zaistnienia siły wyższej,
- przestoju i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego.
- Zaistnieniu okoliczności uzasadniających zmianę niniejszej umowy, których wystąpienia nie można było przewidzieć na etapie zawierania umowy, a mogących skutkować koniecznością zlecenia robót dodatkowych lub zamiennych, tj.:
 - a) nieujęte (niezinwentaryzowane) uzbrojenie podziemne, które nie zostało uwzględnione na mapach do celów projektowych,
 - b) związane z zatrzymaniem robót przez Inspektora Nadzoru Budowlanego,
 - c) związane z odkryciem w gruncie przedmiotów niemożliwych do zidentyfikowania przed przystąpieniem do robót budowlanych, takich jak m. in. głazy, niewybuchy, przedmioty wymagające ochrony konserwatora zabytków,
 - d) związane z ewentualnymi pomyłkami i brakami dokumentacji oraz związanych z nią przedmiarach robót na podstawie, której realizowana jest inwestycja,
 - e) wynikające z konieczności dokonywania zmian w projektach wykonawczych,
 - f) wynikające z nieprzewidzianych sytuacji takich jak kolizje z innymi urządzeniami podziemnymi, powodujące zniszczenia, uszkodzenia, wymagające naprawy,
 - g) zmiany uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy spowodowanych działaniem osób trzecich,
 - h) konieczność zrealizowania umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa,
 - i) zmianie dokonanej na podstawie art. 23 pkt 1 ustawy Prawo budowlane, zmianie w rozwiązaniach projektowych, jeżeli są one uzasadnione koniecznością zwiększenia bezpieczeństwa realizacji robót budowlanych lub usprawnienia procesu budowy,
 - j) zmianie dokonanej na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 4 lit. b) ustawy Prawo budowlane - uzgodniona możliwość wprowadzenia rozwiązań zamiennych w stosunku do przewidzianych w projekcie, zgłoszonych przez kierownika budowy lub inspektora nadzoru inwestorskiego, pod warunkiem, że zmiana ta spowodowana będzie okolicznościami zaistniałymi w trakcie realizacji robót budowlanych, których nie można było wcześniej przewidzieć.

Wykonawca wnioskuję jednocześnie o dodanie zapisów wskazanych w SIWZ w pkt. 24.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Możliwość i warunki zmiany wysokości wynagrodzenia reguluje art. 144 Pzp.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnioskuję o zmianę w §8 zapisu „opóźnienie” na „zwłoka”. Jednocześnie Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary wskazanej §8 ust. 2 z 0,15% na 0,01%. W obecnej formie zapisu kara za każdy dzień opóźnienia, przy zachowaniu szacowanej przez Zamawiającego WPU, wynosi ca. 36.000,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisów §12 ust. 2 – termin gwarancji zgodnie z zapisami SIWZ jest jednym z kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, w związku z czym nie może być ściśle określony w umowie.

Odpowiedź: Skorygowano.

Pytanie nr 6

Dokumentacja Projektowa w pozycji związanej z humusowaniem skarp i terenów płaskich przewiduje konieczność zastosowania tylko darni w rollkach. Z uwagi iż założone rozwiązanie projektowe jest kilkanaście razy droższe od hydroobsiewu, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wprowadzenie zmian do Dokumentacji Projektowej umożliwiającej zastosowanie hydroobsiewu zamiast trawy w rollkach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie hydroobsiewu.

Pytanie nr 7

Dokumentacja Projektowa (opis techniczny pkt 5.2) w pozycji budowa nasypu przewiduje konieczność zastosowania tylko materiału z dokopu o określonych parametrach. Jednocześnie ta sama Dokumentacja Projektowa (opis techniczny pkt 5.3) dopuszcza możliwość wykorzystania gruntów z wykopów do budowy nasypów. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o potwierdzenie możliwości zastosowania gruntu pochodzącego z wykopu do budowy nasypu zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. PN-S-02205 „Roboty ziemne – wymagania i badania”.

Odpowiedź:

Dopuszcza się, jeśli materiał z wykopów spełniał będzie parametry określone w ST. Powinna to potwierdzić analiza laboratoryjna (opinia geologiczna) wykonana na koszt wykonawcy robót. W tym przypadku wykonawca robót bierze całkowitą odpowiedzialność za uzyskanie określonych w dokumentacji wymagań wytrzymałościowych nasypu.

Pytanie nr 8

STWiORB podają szczegółowo sposób łączenia poszczególnych elementów sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej a co za tym idzie rodzaj materiału tj.

- złączki dwukielichowe na kanalizacji sanitarnej,
- łączenie przy pomocy spawów wewnętrznych i zewnętrznych na kanalizacji deszczowej, które są spełnione tylko przez jednego producenta na rynku. Takie określenie przedmiotu Zamówienia jest niezgodne z Prawem zamówień publicznym w zakresie równego traktowania wykonawców.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązań zamiennych w zakresie sposobu montażu a co za tym idzie materiału do budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

Wykonawca pragnie zauważyć, iż zmiana sposobu montażu a co za tym idzie zmiana materiału określonego w STWiORB „kanalizacja sanitarna” i „kanalizacja deszczowa” które były podstawą do wyceny i złożenia oferty przez Wykonawcę realizującego kontrakt, nie tylko naraża Skarb państwa na poniesienie dodatkowych kosztów, ale prowadziłoby do niedopuszczalnej w świetle przepisów Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (tj. D.U. z 2018 poz. 1986) zmiany umowy oraz zarzutu naruszenia zasad uczciwej konkurencji rygorystycznie egzekwowanej przez organy kontrolne.

Odpowiedź:

Na rynku (polskim, europejskim) istnieje więcej niż jedna firma mogąca wyprodukować te materiały i elementy.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający uwzględni możliwość zamiennego zastosowania rur zewnętrznie karbowanych na kanalizacji deszczowej. Rury zewnętrznie karbowane nie wpływają na przepływ wewnątrz rury, przy zastosowaniu tego samego materiału nie ma to jakiegokolwiek wpływu na kanał a jednocześnie znacząco wpływa na cenę w związku z większą konkurencją.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa dla kanalizacji deszczowej wskazuje materiał z PP dla małych średnic oraz z PE lub GRP dla większych średnic. Obok względów wytrzymałościowych, zdecydowała tutaj możliwość zastosowania na rurociągach zintegrowanych systemowych studni o małej średnicy (kominów włączonych), nie wychodzących w planie poza obręb rur. Zaprojektowano połączenia spawane, dla zagwarantowania wymaganej dla nasypów szczelności systemu, także przy pracy pod chwilowym ciśnieniem.



Pytanie nr 10

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiennego zastosowania studni betonowych za studnie PEHD? Powyższa zmiana spowoduje znaczące obniżenie kosztów planowanej inwestycji.

Odpowiedź:

Dla średnic rurociągów do DN 600 mm zaprojektowano studnie betonowe.

Dla średnic rurociągów od 800-1400 mm, zastosowanie studni betonowych, zamiast zaprojektowanych z PE (zintegrowanych z rurociągami z PE), wymagałoby montażu studni o dużych gabarytach i znacznie większym ciężarze. Spowoduje to oprócz mniej pewnych pod względem szczelności połączeń z rurociągami, także komplikacje na budowie - brak miejsca w planie dla dużych rozmiarów studni i obciążenie nasypów.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany materiału na przepustach z rur GRP na rury betonowe lub polipropylenowe?

Odpowiedź:

Zamiana materiału jest możliwa, jedynie pod warunkiem zachowania parametrów przepustu - średnicy wewnętrznej, gładkości i podobnej do GRP ścieralności oraz wytrzymałości rur. Jednocześnie nie może dojść do ograniczenia naziomu (w tym warstwy konstrukcyjnej dróg nad przepustami).

Pytanie nr 12

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego zwracam się z prośbą o wskazanie rodzaju materiału jakimi ma być wykonana kanalizacja sanitarna albowiem w opisie technicznym Zamawiający daje do wyboru rury PCV lub kamionkowe

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do zastosowania rury PCV jak i kamionkowe.

Wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
Wyjaśnienia treści SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Z up. BURMISTRZA

Piotr Bobak
Z-ca BURMISTRZA

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych

Jacek Krzywoni